
Codice Delibera: DEL-2866-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura  di  affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  1  c.  2  lettera  a)  della  legge
11/09/2020, n. 120, della fornitura, posa in opera e installazione di arredi presso la
S.C. Pneumologia e la Centrale operativa del Sistema 118 presso il POC Stabilimento
“S.G. Moscati”- EMERGENZA Covid-19. CIG ZD92EF64D8.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che al fine di fronteggiare l'emergenza COVID 19 in atto, la S.C. Pneumologia e la
Centrale  Operativa  del  Sistema  118  hanno  richiesto  l'acquisizione  di  diversi  arredi  al  fine  di
consentire l’attivazione di nuovi posti letto presso il P.O.C. Stabilimento “S.G. Moscati”;

DATO ATTO che la ditta Centro Didattico Nuova Puglia S.r.l. ha indicato la disponibilità a fornire
i seguenti prodotti
PRODOTTO CODICE PREZZO

UNITARIO 
oltre IVA

PREZZO
COMPLESSIVO
oltre IVA

IVA DESTINAZIONE

n. 18 carrelli 
servitore TV6

€ 272,00 € 4.896,00 22% S.C. Pneumologia 
POC “S.G. Moscati”

n. 18 comodini CM10 € 370,00 € 6.660,00 22% S.C. Pneumologia 
POC “S.G. Moscati”

n. 18 armadi a 2 
ante battente TE1540

€ 480,00 € 8.640,00 22% S.C. Pneumologia 
POC “S.G. Moscati”

n. 3 armadi a 2 ante 
battente TE1540

€ 480,00 € 1.440,00 22% Centrale Operativa 
118  POC “S.G. 
Moscati”

n. 3 tavoli 
90x55x80

770085 € 150,00 € 450,00 22% Centrale Operativa 
118  POC “S.G. 
Moscati”

TOTALE € 22.086,00 22%

VISTO che l'art. 1 c. 2 lettera. a) della legge 11/09/2020, n. 120 (decreto semplificazioni) dispone
che:
Fermo quanto previsto dagli articoli  37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni
appaltanti  procedono  all’affidamento  delle  attività  di  esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture,
nonché  dei  servizi  di  ingegneria  e  architettura,  inclusa  l’attività  di  progettazione,  di  importo



Codice Delibera: DEL-2866-2020

inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti
modalità:
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a
75.000 euro;

PRESO ATTO che la richiesta in argomento rientra nella fattispecie descritta dall'art. 1 c. 2 let. a)
della legge 11/09/2020, n. 120 e riveste carattere di estrema urgenza;

RITENUTO, pertanto, di affidare ai sensi dell' art. 1 c. 2 let. a) della legge 11/09/2020, n. 120, la
fornitura, posa in opera e installazione di arredi presso la S.C. Pneumologia e la Centrale operativa
del 118 presso il POC Stabilimento “S.G. Moscati”, in favore della ditta  Centro Didattico Nuova
Puglia S.r.l. per un importo complessivo di € 22.086,00 oltre IVA al 22%;

PRESO ATTO che con nota prot. n. n. 182021 del 28/10/2020, recante autorizzazione del Direttore
Amministrativo, si è provveduto all'ordine della suddetta fornitura, per via della estrema urgenza;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI AGGIUDICARE,  ai  sensi  dell'art.  1  c.  2  let.  a)  della  legge  11/09/2020,  n.  120,  la
fornitura, posa in opera e installazione di arredi presso la S.C. Pneumologia e la Centrale
operativa del Sistema 118 presso il POC Stabilimento “S.G. Moscati” in favore della ditta
Centro Didattico Nuova Puglia S.r.l. per un importo complessivo di 22.086,00 oltre IVA al
22%, come di seguito: 

PRODOTTO CODICE PREZZO
UNITARIO 
oltre IVA

PREZZO
COMPLESSIVO
oltre IVA

IVA DESTINAZIONE

n. 18 carrelli 
servitore TV6

€ 272,00 € 4.896,00 22% S.C. Pneumologia 
POC “S.G. Moscati”

n. 18 comodini CM10 € 370,00 € 6.660,00 22% S.C. Pneumologia 
POC “S.G. Moscati”

n. 18 armadi a 2 
ante battente TE1540

€ 480,00 € 8.640,00 22% S.C. Pneumologia 
POC “S.G. Moscati”

n. 3 armadi a 2 ante 
battente TE1540

€ 480,00 € 1.440,00 22% Centrale Operativa 
118  POC “S.G. 
Moscati”

n. 3 tavoli 
90x55x80

770085 € 150,00 € 450,00 22% Centrale Operativa 
118  POC “S.G. 
Moscati”

TOTALE € 22.086,00 22%

2. DI REGISTRARE la spesa complessiva di € 26.944,92 IVA al 22% compresa  sul conto 
010.110.0030001 “Mobili e arredi” - bilancio economico anno 2020;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007.



Codice Delibera: DEL-2866-2020

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


